Tudo o que faz as superfícies brilharem.
+ +
Polir | Resumo das aplicações
Visão geral das aplicações – polimento
Quer se trate de superfícies grandes ou pequenas, preparação para a pintura ou polimento final, correcção de falhas na pintura, eliminação de incrustações
de pó ou hologramas: consulte a tabela abaixo para determinar qual ferramenta é a mais adequada para o seu caso. Encontrará mais detalhes nas páginas
seguintes.
Os polimentos. Os panos de microfibras. O limpador para o final.

Ø 80 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D 80X20-SF-OCS/5 493877
Esponja
preto, muito fina (em forma de favos), para polir hologramas,
para o polimento final
Ø 80 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D 80X20-SF-OCS/5 493884
Feltro
super macio, para o polimento preliminar de materiais
de composição mineral, acrílico e vernizes
Ø 80 mm, Altura 10 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D80x10-H/5 488339
Feltro
macio, para o polimento intermédio de materiais
de composição mineral, acrílico e vernizes
Ø 80 mm, Altura 10 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D80x10-W/5 488341
Lã carneiro para polir pinturas resistentes a arranhões
para polir tintas resistentes a arranhões
Ø 80 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) LF-STF-D80/5 490247
Pele de Cordeiro
particularmente apropriado para tintas UV, tintas resistentes a arranhões
Ø 80 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) LF-PREM.-STF-D 80/5 493835
Polir | Encontrará os acessórios
PoliStick para Ø 125 mm Denominação e aplicação Tipo Referência
Prato de polir FastFix
para RO 125 FEQ
para colocar os acessórios de polimento
Ø 125 mm, Altura 10 mm, embalagem com 1 unidade(s) PT-STF D125 FX-RO125 492128
Esponja
amarelo, grosseiro, para polir vernizes extremamente
 deteriorados pelo tempo (tratamento de superfícies pintadas)
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-G/1 493843
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-G/5 493844
Esponja
alaranjado, média, para o polimento preliminar ao eliminar
falhas na pintura
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-M-OCS/1 493850
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-M-OCS/5 493851
Esponja
branco, fina, para o polimento preliminar e o acabamento
no tratamento de inclusões de pó e para o polimento final
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-F/1 493864
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-F/5 493865
Esponja
branco, fina (em forma de favos), para o polimento preliminar
e acabamento em tratamento de inclusões de pó, para polir
hologramas
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-F-GEW/1 493871
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-F-GEW/5 493872
Esponja
bege, fina, para remover defeitos na pintura, para o polimento
intermédio em tratamento de inclusões de pó
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-F-OCS/1 493857
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-F-OCS/5 493858
Esponja
preto, muito fina, para o tratamento de envernizados,
para o polimento final
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-SF-OCS/1 493878
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-SF-OCS/5 493879
Esponja
preto, muito fina (em forma de favos), para polir hologramas,
para o polimento final
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D125X20-SF-OCS/1 493885
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D125X20-SF-OCS/5 493886
Feltro
super macio, para o polimento preliminar de materiais
de composição mineral, acrílico e vernizes
Ø 125 mm, Altura 10 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D125x10-H/5 493078
Feltro
para o polimento intermédio de materiais de composição
mineral, acrílico e vernizes
Ø 125 mm, Altura 10 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D125x10-W/5 493077
Lã carneiro para polir pinturas resistentes a arranhões
para polir tintas resistentes a arranhões
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) LF-STF-D125/5 493079
Pele de Cordeiro
particularmente apropriado para tintas UV, tintas resistentes a arranhões
Ø 125 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) LF-PREM.-STF-D125/1 493836
PoliStick para Ø 150 mm Denominação e aplicação Tipo Referência
Prato de polir FastFix
para RO 150 FEQ
para colocar os acessórios de polimento
Ø 130 mm, Altura 10 mm PT-STF D150 FX-RO150 493914
Prato de polir Ø80mm
para RO 150
para colocar os acessórios de polimento
Ø 145 mm, Altura 6 mm PT-STF-D150-M8 485748
Prato de polir Ø80mm
para RAP 150
para colocar os acessórios de polimento, com amortecedor
integrado para uma melhor distribuição da pressão ao polir
Ø 125 mm, Altura 25 mm, embalagem com 1 unidade(s) PT-STF-D150-M14 488342
Punho adicional
para RO 150, RAS, WTS 150 ZG-RAS/RO 487865
Punho
para RO 150 FEQ BG-RO 150 495188
Esponja
amarelo, grosseiro, para polir vernizes extremamente
deteriorados pelo tempo (tratamento de superfícies pintadas)
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-G/1 493845
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-G/5 493846
Esponja
alaranjado, média, para o polimento preliminar ao eliminar
falhas na pintura
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-M-OCS/1 493852
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-M-OCS/5 493853
Esponja
branco, fina, para o polimento preliminar e o acabamento
no tratamento de inclusões de pó e para o polimento final
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-F/1 493866
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-F/5 493867
Esponja
branco, fina, com aresta
Ø 150 mm, Altura 20 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X20-F/m.K./5 495180
Esponja
branco, fina (em forma de favos), para polir hologramas,
para o polimento preliminar e acabamento em tratamento
de inclusões de pó
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-F-GEW/1 493873
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-F-GEW/5 493874
Esponja
bege, fina, para remover defeitos na pintura, para o polimento
intermédio em tratamento de inclusões de pó
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-F-OCS/1 493859
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-F-OCS/5 493860
Esponja
preto, muito fina, para o tratamento de envernizados,
para o polimento final
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-SF-OCS/1 493880
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-SF-OCS/5 493881
Polir | Encontrará os acessórios
Polir | Encontrará os acessórios
Esponja
preto, muito fina (em forma de favos), para polir hologramas,
para o polimento final
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D150X30-SF-OCS/1 493887
Ø 150 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D150X30-SF-OCS/5 493888
Feltro
super macio, para o polimento preliminar de materiais de
composição mineral, acrílico e vernizes
Ø 150 mm, Altura 10 mm, embalagem com 1 unidade(s) PF-STF-D150x10-H/1 485970
Ø 150 mm, Altura 10 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D150x10-H/5 488348
Feltro
macio, para o polimento intermédio de materiais de composição
mineral, acrílico e vernizes
Ø 150 mm, Altura 10 mm, embalagem com 1 unidade(s) PF-STF-D150x10-W 485972
Ø 150 mm, Altura 10 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D150x10-W/5 488347
Lã carneiro para polir pinturas resistentes a arranhões
para polir tintas resistentes a arranhões
Ø 150 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) LF-STF-D150/1 484131
Pele de Cordeiro
particularmente apropriado para tintas UV, tintas resistentes a arranhões
Ø 150 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) LF-PREM.-STF-D150/1 493838
PoliStick para Ø 180 mm Denominação e aplicação Tipo Referência
Prato de polir Ø80mm
para RAP 180
para colocar os acessórios de polimento, com amortecedor
integrado para uma melhor distribuição da pressão ao polir
Ø 165 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PT-STF-D180-M14 488349
Esponja
amarelo, grosseiro, para polir vernizes extremamente
 deteriorados pelo tempo (tratamento de superfícies pintadas)
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-G/1 493847
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-G/5 493848
Esponja
alaranjado, média, para o polimento preliminar ao eliminar
falhas na pintura
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-M-OCS/1 493854
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-M-OCS/5 493855
Esponja
branco, fina, para o polimento preliminar e o acabamento
no tratamento de inclusões de pó e para o polimento final
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-F/1 493868
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-F/5 493869
Esponja
branco, fina (em forma de favos), para o polimento preliminar
e acabamento em tratamento de inclusões de pó, para polir
hologramas
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-F-GEW/1 493875
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-F-GEW/5 493876
PoliStick para Ø 150 mm Denominação e aplicação Tipo Referência
Polir | Encontrará os acessórios
PoliStick para Ø 180 mm Denominação e aplicação Tipo Referência
Esponja
bege, fina, para remover defeitos na pintura, para o polimento
intermédio em tratamento de inclusões de pó
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-F-OCS/1 493861
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-F-OCS/5 493862
Esponja
preto, muito fina, para o tratamento de envernizados,
para o polimento final
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-SF-OCS/1 493882
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-SF-OCS/5 493883
Esponja
preto, muito fina (em forma de favos), para polir hologramas,
para o polimento final
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 1 unidade(s) PS-STF-D180X30-SF-OCS/1 493889
Ø 180 mm, Altura 30 mm, embalagem com 5 unidade(s) PS-STF-D180X30-SF-OCS/5 493890
Feltro
super macio, para o polimento preliminar de materiais
de composição mineral, acrílico e vernizes
Ø 180 mm, Altura 15 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D180x15-H/5 488355
Feltro
macio, para o polimento intermédio de materiais de composição
mineral, acrílico e vernizes
Ø 180 mm, Altura 15 mm, embalagem com 5 unidade(s) PF-STF-D180x15-W/5 488354
Lã carneiro para polir pinturas resistentes a arranhões
para polir tintas resistentes a arranhões
Ø 180 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) LF-STF-D180/1 485248
Pele de Cordeiro
particularmente apropriado para tintas UV, tintas resistentes a arranhões
Ø 180 mm, Altura 20 mm, embalagem com 1 unidade(s) LF-PREM.-STF-D180/1 493840
Suporte de lixagem e lixas auto-adesivas Denominação e aplicação Tipo Referência
Lixas auto-adesivas Ø36
auto-adesivo, no saco, Titan 2
embalagem com 100 unidade(s), Granulação P2000 SK D36/0 P2000  TI2/100 495059